Programme to Combat Forced Labour: SAP-FL) ที ่พัฒนามาจากประสบการณทางทฤษฎีและการ

ปฏิบัติการของโครงการปฏิบัติการพิเศษขององค์การแรงงานระหวางประเทศเพื่อขจัดการใช้แรงงานบังคับ

และวางอยูบนพื้นฐานของคำจำกัดความของแรงงานบังคับตามที่บัญญัติไวในอนุสัญญาองค์การแรงงาน

ระหวางประเทศวาดวยแรงงานบังคับ ค.ศ. 1930 (พ.ศ.2473) (ฉบับที่ 29) ซึ่งบัญญัติวา “งานหรือบริการทุก

ชนิด ซึ่งเกณฑเอาจากบุคคลใด ๆ โดยการขู่เข็ญวาจะลงโทษและซึ่งบุคคลดังกลาวนั้นมิไดสมัครใจที่จะทำงาน

เอง” ตัวช้ีวัดภาวะแรงงานบังคับ มีดังตอไปน้ี คือ

(1) การละเมิดอันเน่ืองมาจากความเปราะบางของแรงงานท่ีเปนกลุมเส่ียง

(2) การหลอกลวง

(3) การจำกัดเสรีภาพในการเดินทาง